Администрация Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022                                                                                                                    № 28-па
с. Нигирь

[bookmark: _GoBack]

О дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением особого противопожарного режима на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г.       № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 01 марта 1996 г. № 7 «О защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; в соответствии с распоряжениями Правительства Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498-рп «Об установлении особого противопожарного режима», от 20 мая 2022 г. № 606-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498-рп «Об установлении особого противопожарного режима», постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 01 июня 2022 г. № 651-па «О дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением особого противопожарного режима на территории Николаевского муниципального района Хабаровского края», в целях обеспечения пожарной безопасности в связи с установлением особого противопожарного режима на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края с 20 мая 2022 г., администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края:
1.1. Посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих в лесах в целях добычи пернатой дичи для осуществления в соответствии с действующим законодательством любительской и спортивной охоты).
1.2. Использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня.
1.3. Разведение костров, выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, проведение иных пожароопасных работ.
2. Главе Нигирского сельского поселения (Кущ А.В.):
2.1. Оповестить население поселения о введении особого противопожарного режима, ограничениях и административной ответственности за нарушение Правил противопожарного режима в Российской Федерации.
2.2. Создать оперативные группы по контролю за противопожарным состоянием населенных пунктов и прилегающих к ним территорий. Обеспечить незамедлительную проверку информации о возникших «термоточках» и загораниях на территории поселения и примыкающих к ним землям лесного фонда и землям иных категорий.
2.3. В целях своевременного обнаружения и устранения нарушений правил пожарной безопасности, обеспечения выполнения ограничений, устанавливаемых особым противопожарным режимом, принятия срочных мер по локализации загораний и пожаров организовать патрулирование территории населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований.
2.4. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением, организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику.
2.5. Обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных  водоисточников и подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарным автомобилем.
2.6. Обеспечить уборку территории населенных пунктов от горючих отходов и мусора, уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам с привлечением жильцов жилых домов.
2.7. Обеспечить ревизию защитной минерализованной полосы, противопожарного разрыва, удаление сухой растительности для исключения возможности перехода огня с прилегающих к населенным пунктам территории и наоборот.
2.8. Проводить разъяснительную работу с населением о соблюдении требований противопожарного режима в Российской Федерации и действиях при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир, жилых домов, а также привлечению населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

3.06.2022

№

28

-

па

с. Нигирь

О

дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением

особого

противопожарного режима на территории Ни

гир

ского сельского поселения Ник

о-

лаевского муниципального

района

Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным

и закона

м

и

от 21 декабря 1994

г.

№ 68

-

ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техн

о-

генного характера»,

от 21 декабря 1994

г.

№ 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности»,

постановл

ен

ием

Правительства Российской Фе

дерации

от 16 сентября 2020

г.

№

1479

«О

б утверждении Правил

противопожар

ного

режи

ма в Российской Фед

е-

рации

»,

Законом Хабаровского края

от 01 марта 1996

г.

№ 7 «О защите населения

и

территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техноге

н-

ного характера»; в соответствии с распоряжениями Правительства

Хабаровско

го

края от 22 апреля 2022

г.

№ 498

-

рп «Об

установле

нии

особого противопожарного

режима»,

от 20 мая 2022

г

.

№ 606

-

рп «О внесении изменений в распоряжение Пр

а-

вительства Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498

-

рп «Об установлении

особого противопожарного режима»,

постановлением администрации Николае

в-

ского муниципального района Хабаровского края от 01 июня 2

022 г. № 651

-

па «О

дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением особого

противопожарного режима на территории Николаевского муниципального района

Хабаровского края»,

в целях обеспечения пожарной безопасности в связи с уст

а-

новлением ос

обого противопожарного режима на территории Ни

гир

ского сельск

о-

го поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края с 20 мая

2022 г.,

администрация Ни

гир

ского сельского поселения

Николаевского муниц

и-

пального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

. Запретить на территории

Ни

гирс

кого сельского

поселения

Николаевского

муниципального района Хабаровского края:

1.1. Посещение гражданами лесов

(за исключением граждан, трудовая де

я-

тельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, ос

уществляющих и

с-

пользование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих в л

е-

сах в целях добычи пернатой дичи для осуществления в соответствии с действу

ю-

щим законодательством любительской и спортивной охоты).

1.2. Использование мангалов и ины

х приспособлений для тепловой обрабо

т-

ки пищи с помощью открытого огня.

1.3. Разведение костров, выжигание сухой растительности, сжигание тве

р-

дых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и

прилегающих территориях

, проведение иных

пожароопасных работ.

Администрация Нигирского сельского поселения   Николаевского муниципального района Хабаровского края     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     0 3.06.2022                                                                                                                        №  28 - па   с. Нигирь                                                                            О  дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением   особого  противопожарного режима на территории Ни гир ского сельского поселения Ник о- лаевского муниципального  района   Хабаровского края       Руководствуясь Федеральным и закона м и   от 21 декабря 1994   г.   № 68 - ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техн о- генного характера»,  от 21 декабря 1994   г.   № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановл ен ием   Правительства Российской Фе дерации  от 16 сентября 2020   г.        №  1479   «О б утверждении Правил   противопожар ного   режи ма в Российской Фед е- рации »,  Законом Хабаровского края  от 01 марта 1996   г.   № 7 «О защите населения   и  территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техноге н- ного характера»; в соответствии с распоряжениями Правительства   Хабаровско го  края от 22 апреля 2022   г.   № 498 - рп «Об   установле нии  особого противопожарного  режима»,   от 20 мая 2022   г .   № 606 - рп «О внесении изменений в распоряжение Пр а- вительства Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498 - рп «Об установлении  особого противопожарного режима»,   постановлением администрации Николае в- ского муниципального района Хабаровского края от 01 июня 2 022 г. № 651 - па «О  дополнительных мерах пожарной безопасности в связи с установлением особого  противопожарного режима на территории Николаевского муниципального района  Хабаровского края»,   в целях обеспечения пожарной безопасности в связи с уст а- новлением ос обого противопожарного режима на территории Ни гир ского сельск о- го поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края с 20 мая  2022 г.,  администрация Ни гир ского сельского поселения   Николаевского муниц и- пального района Хабаровского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1 . Запретить на территории   Ни гирс кого сельского  поселения   Николаевского  муниципального района Хабаровского края:   1.1. Посещение гражданами лесов   (за исключением граждан, трудовая де я- тельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, ос уществляющих и с- пользование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих в л е- сах в целях добычи пернатой дичи для осуществления в соответствии с действу ю- щим законодательством любительской и спортивной охоты).   1.2. Использование мангалов и ины х приспособлений для тепловой обрабо т- ки пищи с помощью открытого огня.   1.3. Разведение костров, выжигание сухой растительности, сжигание тве р- дых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и  прилегающих территориях , проведение иных  пожароопасных работ.